PÉROLA
GOVERNO MUNICIPAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE MATO ALTO nº 001 / 2025

O Município de Pérola, Estado do Paraná, por meio do Serviço de Fiscalização, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o artigo 61, artigo 115, inciso II, e artigo 127 da Lei Complementar nº 15/2011 (Código de Posturas Municipais),
e com o Decreto nº 001, de 03 de janeiro de 2022, notifica o(a) proprietário(a) do(s) lote(s) localizado(s) e nos endereços abaixo
descritos, a proceder com a limpeza em geral e manutenção do referido imóvel. O prazo para a execução da limpeza é de 15
(quinze) dias corridos, contados a partir da data de publicação deste edital.

Penalidades: Expirando o prazo, a Prefeitura Municipal poderá executar os serviços de limpeza e remoção do lixo ou
detritos, exigindo do proprietário, além do pagamento de multa no valor de R$ 624,75 (seiscentos e vinte e quatro reais e setenta
e cinco centavos), equivalente a 5 Unidades Fiscais do Município (UFMs), conforme previsto no artigo 115, §3º, inciso II, da Lei
Complementar nº 15/2011 e o ressarcimento nas despesas efetuadas, bem como, taxa de execução do serviço de limpeza.

Direito de Recurso: Após o término do prazo para limpeza (15 dias), o(a) proprietário(a) terá o direito de interpor recurso
administrativo no prazo de 8 (oito) dias corridos, contados a partir do 16º (décimo sexto) dia da publicação deste edital, conforme
o Art. 20 do Código de Posturas Municipais. O recurso deverá ser solicitado no setor de fiscalização e protocolado na recepção da
prefeitura.

Informações Adicionais: Em caso de reincidência, a multa será aplicada em dobro, conforme o Art. 8º do Código de
Posturas Municipais. Caso o recurso seja julgado improcedente ou não seja apresentado dentro do prazo, o(a) infrator(a) terá que
comparecer à prefeitura, no setor de tributação, para a efetuar o pagamento no prazo de 5 (cinco) dias corridos, conforme o Art.
21 do mesmo Código. O não cumprimento disto, a multa será inscrita em dívida ativa.

Pérola-PR, em 31 de janeiro de 2025

LIMPEZA E MANUTENÇÃO PERIÓDICA DE LOTE SEM CONSTRUÇÃO:

PAULO ALVES DA SILVA
RUA MANOEL RIBAS, 1525
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 050
LOTE: 009
INSC:  93450-0

VANDERLEI DA SILVA CORNELIO
RUA BERNARDINO DE CAMPOS, 1652
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 022
LOTE: 1-A
INSC:  134100-0

ESPOLIO DE JOSE DE SOUZA DOS SANTOS
RUA OLAVO BILAC, 289
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 144
LOTE: 012
INSC:   196900-0

PERFILGLASS COMERCIO DE VIDROS E
ALUMINIOS EIRELI
RUA ALDO TONIATO, 1329
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 004
LOTE: 001
INSC:  431300-0

CLAUDINO MARTINS LAMAZALE
RUA DOS LIRIOS, 249
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 005
LOTE: 005
INSC:  453340-0

IRACILDA CARDOSO TEODORO
RUA DOS LIRIOS, 239
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 005
LOTE: 006
INSC:  453350-0

JULIANA REGINA JUNGES
RUA JOAQUIM ANTONIO SOBRINHO, 861
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 008
LOTE: 013
INSC:  454040-0

COOPERATIVA HABITACIONAL PEROLENSE –
COOHAPE
RUA AFRANIO PEIXOTO, 524
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 008
LOTE: 014
INSC:  454050-0

JAIR DOS SANTOS ZARDI
RUA UNIAO DOS PALMARES, 314
BAIRRO:  JARDIM IMPERIAL
QUADRA: 001
LOTE: 001
INSC:  460000-0

ERICA FABIANA BORGES TRUZZI
RUA UNIAO DOS PALMARES, 363
BAIRRO:  JARDIM IMPERIAL
QUADRA: 002
LOTE: 006
INSC: 463600-0

MARCOS ANTONIO PAULINI
RUA UNIAO DOS PALMARES, 413
BAIRRO:  JARDIM IMPERIAL
QUADRA: 002
LOTE: 011
INSC: 464100-0

BORGES LOTEAMENTOS LTDA
RUA PAULINO BUENO, 74
BAIRRO:  JARDIM PARIS II
QUADRA: 004
LOTE: 009
INSC:   806000-0

BORGES LOTEAMENTOS LTDA
RUA PAULINO BUENO, 94
BAIRRO:  JARDIM PARIS II
QUADRA: 004
LOTE: 011
INSC:    806200-0

BORGES LOTEAMENTOS LTDA
RUA PAULINO BUENO, 104
BAIRRO:  JARDIM PARIS II
QUADRA: 004
LOTE: 012
INSC:  806300-0